GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE – ICEPi/SESA

PROCESSO SELETIVO PARA A RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 2021

EDITAL 004/2021 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

A Direção Geral do Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi/SESA
torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

1.1. Os candidatos constantes no Anexo I deste edital, ficam convocados a realizarem sua matrícula,

conforme procedimento que segue abaixo:

1.1.1. Em virtude da situação epidemiológica (COVID-19), a matrícula para os Programas de
Residência Multiprofissional do ICEPi será realizada em formato eletrônico no prazo de 0h
às 23h 59m do dia 17/03/2021, através do link: https://retsus.ufrn.br/f/SiuMop05.

1.1.2. Em nenhuma hipótese será realizada matrícula por meio diverso ao estabelecido neste
edital.

1.1.3. Matrículas intempestivas, condicionais, fora dos padrões, com erro ou falta total ou parcial
de preenchimento de dados, com erro ou falta total ou parcial de envio de documentos
necessários implicarão em indeferimento.

1.1.4. Orienta-se que o candidato digitalize todos os documentos necessários, em formato PDF
(arquivo com no máximo 2MB) antes de iniciar o preenchimento da ficha de matrícula, pois
isso facilitará a inserção dos mesmos no momento do preenchimento do formulário.

1.1.5. Documentos que necessitem ser apresentados em Frente e Verso deverão ser digitalizados
em um arquivo único. Exemplo: Diploma de Graduação (Frente e Verso) deve estar em um
arquivo único.

1.1.6. Orienta-se ainda que preencha o formulário de matrícula atentamente e antes de enviá-lo,
confira se todas as informações e documentos estão corretos.

1.1.7. Os candidatos convocados para matrícula deverão apresentar, sob sua inteira
responsabilidade, a seguinte documentação para a efetivação da matrícula:

a. Foto 3X4 recente e colorida;

b. Cópia do Diploma de Graduação que o habilita a categoria profissional declarada na
inscrição;

c. Cópia da carteira do registro no Conselho Regional Profissional válida e/ou declaração do
Conselho Regional Profissional contendo o número de registro;

d. Cópia do cartão do PIS/PASEP ou Consulta da Qualificação Cadastral (PIS/PASEP);

e. Cópia da Carteira de Trabalho (Página com a foto e o verso da página);

f. Cópia do comprovante endereço residencial;

g. Cópia da certidão de nascimento/casamento;

https://retsus.ufrn.br/f/SiuMop05

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE – ICEPi/SESA

h. Cópia do CPF e comprovante da situação cadastral junto a Receita Federal, obtido em
http://www.receita.fazenda.gov.br;

i. Cópia do Registro Geral (Cédula de Identidade);

j. Cópia do Título de eleitor e comprovante da ultima votação/Certidão de quitação eleitoral;

k. Cópia do Certificado de reservista (sexo masculino) ou documento equivalente;

l. Cópia do cartão do SUS;

m. Cópia do Cartão de vacina

1.1.8. A inobservância ao prazo estabelecido implica a perda da vaga, o que dá à Direção
Geral/ICEPi o direito de chamar o próximo candidato da lista final de classificação.

1.1.9. A publicação do resultado das matrículas deferidas ocorrerá no dia 18/03/2021 no endereço
eletrônico: https://saude.es.gov.br/edital-2021.

1.1.10. O candidato deverá localizar a página do ICEPi e buscar pelos Programas de Residência
Multiprofissional.

1.1.11. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições,
é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Vitória, 15 de março de 2021.

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Direção Geral
Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi

http://www.receita.fazenda.gov.br/
https://saude.es.gov.br/edital-2021

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE – ICEPi/SESA

ANEXO I

1) RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM CUIDADOS PALIATIVOS

2) RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA

3) RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

ENFERMEIRO (A) - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA (HEAC)

INSCRIÇÃO NOME NASC.
DATA DE

GRADUAÇÃO

NOTA

FINAL
POSIÇÃO

SUPLENTES

10473 NAYARA APARECIDA COSTA SILVA 27/06/1989 18/12/2013 36,00 5º

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA (ÊNFASE EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE) - BIÓLOGO(A)

INSCRIÇÃO NOME NASC.
DATA DE

GRADUAÇÃO

NOTA

FINAL
POSIÇÃO

SUPLENTES

10524 LUCAS CORRÊA SOUZA 12/12/1996 15/12/2018 39,00 14º

10152 JOÃO VITOR DOS SANTOS 22/01/1998 23/01/2020 38,00 15º

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA (ÊNFASE EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE) - MÉDICO

VETERINÁRIO(A)

INSCRIÇÃO NOME NASC.
DATA DE

GRADUAÇÃO

NOTA

FINAL
POSIÇÃO

SUPLENTES

10341 LUIZA RAASCH MANSKE 11/02/1996 18/12/2020 36,00 12º

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA - ODONTÓLOGO(A) - VITÓRIA

INSCRIÇÃO
NOME NASC.

DATA DE

GRADUAÇÃO

NOTA

FINAL
POSIÇÃO

SUPLENTES

10186  FABIANA DINIZ FREITAS 15/08/1984 02/07/2007 49,00 3º

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA - PSICÓLOGO(A) - VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME NASC.
DATA DE

GRADUAÇÃO

NOTA

FINAL
POSIÇÃO

SUPLENTES

10092 ILUSKA QUARESMA GASTALDELLE 14/11/1995 08/02/2018 56,00 3º